

# Bøler menighets barnehages verdidokument





***Barnehagens motto:***

***Du og jeg er vi***

Barnehagen er en del av Bøler kirkes arbeid

Virksomhetens formål uttrykkes i lov om barnehager § 1

Gi et godt tilbud for barna i nært samarbeid og forståelse med hjemmet

Ivareta barnas behov for omsorg og lek

Fremme læring og danning

Formidle sentrale elementer i kristen tro og tradisjon.



## ***Samarbeidspartnere***

Barnehagen samarbeider nært med andre menighetsbarnehager i Oslo gjennom IKO (institutt for Kristen opplæring).

Barnehagen samarbeider også med bydelens andre barnehager og med andre instanser for å gi barn og foreldre et godt tilbud: bydelen, skolene som våre barn sokner til, helsestasjon, BUP, PPT og barnevern.

*Syn på livet, lek og læring:* barndommens egenart skal ivaretas. Lek er barnets viktigste aktivitet og uttrykk. Barn lærer gjennom fellesskap, opplevelser, erfaring og aktiv deltakelse. Barnehagen skal legge til rette for at barn får lære på sine egne premisser. Å fremme livsmestring er en sentral oppgave. Barna skal få støtte til å håndtere utfordringer og bli kjent med egne og andres følelser, slik at de kan takle og møte livet på godt og vondt og ha tro på egne ressurser og fremtiden.

For en god utvikling trenger barna relasjoner og fellesskap preget av respekt, kjærlighet og omsorg. Voksne legger grunnlag for god psykisk helse hos barn gjennom å tilby trygg tilknytning og gode relasjoner

*Syn på forvaltning av naturen og samfunnet:* barnehagens kristne/diakonale profil kommer til uttrykk i vår hverdag og våre møter med barn, foreldre, kolleger og samarbeidspartnere: Høy himmel, nestekjærlighet,

inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.

Barnehagen følger kirkeårets rytme med de store høytidene. Kristen arv formidles gjennom fortellinger og sanger. Når barn fabulerer og undrer seg over eksistensielle spørsmål, er de voksnes rolle først og fremst å gi rom for dette, undre seg sammen med barnet og ikke gi fasitsvar.



***For å virkeliggjøre verdiene våre satser vi på dyktige ansatte og kompetanseutvikling, ved å:***

Ha god dekning av barnehagelærere/pedagoger

Barnehagemedarbeidere skal ha eller oppfordres til å ta fagbrev som barne- og ungdomsarbeidere

Vi prioriterer høyt å sette inn faste vikarer ved sykdom og annet fravær

Fravær fra barnegruppa i forbindelse med pedagogenes planleggingstid dekkes av faste vikarer

Barnehagen er lærebedrift i barne- og ungdomsarbeiderfaget.

Legger til rette for fagutvikling, opplæring og veiledning

Tar vare på personalet ved å vise at man bryr seg om hverandre når livet butter imot

Sammen er vi gode, men vi har forskjellige sterke sider som kommer arbeidet i barnehagen til nytte

Gir hverandre konstruktive tilbakemeldinger og prøver å lære av hverandre

Tar vare på gode tradisjoner og er åpne for nye vinklinger og område

***Arbeidsformer som støtter verdiene våre: Barna får støtte av kompetente voksne til å finne sin plass i fellesskapet og inkludere andre***

Voksne oppmuntrer og støtter kontakt, fellesskap og lek barna imellom

Voksne støtter barnas utvikling av vennskap og veileder dem i konfliktløsning



**Ansatte har god kommunikasjon med foreldre**

Barnehagen oppleves som støtte og hjelp for barn og foreldre i sårbare livssituasjoner, barn med spesielle behov, barn i sorg eller oppbrudd, barn av foreldre som sliter.



Barnehagen hjelper foreldre å hjelpe barna

Foreldre skal også kjenne seg ivaretatt. Vi tar oss alltid tid til en prat så sant vi kan.

***Vårt særpreg kommer til uttrykk når:***

Leken får tid, rom og gode vilkår

Barna opplever god omsorg ut fra sine behov, både fysisk og psykisk

Barna opplever å være aktive omsorgsgivere ovenfor hverandre og ovenfor voksne

De voksne møter barna og det de er opptatt av med respekt og anerkjennelse

De voksne har god dialog med barna og bruker variert språk

De voksne formidler fortellinger, sanger, musikk og kultur som de vil gi videre til barna

Vi feirer kristne høytider og lar kristne fortellinger og sanger være en del av kulturen vi formidler til barna

Voksne hjelper barna med å bli kjent med egne og andres følelser

Voksne er lydhøre og støtter barna i deres undring og fabulering

Samværet med barna er preget av glede og humor

Friheten og fryden i naturen, med undring over småkryp, planter, årstider og bevegelsesglede er viktig hos oss.

Vi sår og planter. Barna får god tid til å leke i skogen.

«Naturens skatter» brukes i lek og forming

Vi går til vår faste naturlekeplass

### **Nærmiljøet**

Barnehagen holder til i underetasjen i Bøler kirke. Vi har tilgang til gymsal og andre ekstrarom i kirkens lokaler

Den ligger i «Kirkeskogen» og har utgang til dette lille skogholtet direkte fra barnehagen

Vi ligger også tett til Østmarka og Østensjøvannet med store friområder som vi bruker ofte

Vi deltar på arrangementer i tilknytning til kirken, som sang for de eldre og (frivillig) deltakelse på familiegudstjeneste.

Vi går også på U2 – nærmiljøsentere og har samvær med beboere der.

